Universis presens scriptum visuris vel audituris Johannes miles
de Guckinhove salutem in Domino et rei acte cognoscere veritatem.
Cum ea que geruntur in tempore simul labuntur cum tempore expedit
ut testimonio vivorum conseribantur et tempore necessitatis reviviscant.
Noverint itaque tam posteri quam futuri, quod nos Johannes miles
de Guckinchove una cum uxore nostra Aleyde ex libera voluntate et
consensu filii nostri Menrici necnon et uxoris eius Grete filii nostri Weszeli,
prebendarii Monasteriensis, Johannis filii nostri, monachi in Syberg,
et filiarum nostrarum ac omnium heredum nostrorum assignavimus
et tradidimus gloriosae virgini Marie et conventui de Gyvelberg, Everar-
dum de Mirklinchusen et matrem eius, Gobelinum de Milsepe cum omni
iure quo nobis attinere videbantur liberos ac solutos de condicione servili
faciens ius cercensuale tali condicione quodquilibet eorum singulis annis
gloriose virgini Marie et conventui memorato pro censu capitis talentum
cere in festo Pasche ministrabit. Hec adicientes quod quilibet eorum
post obitum singulorum vestem meliorem, quam habuerint, conventui
prefato dabit et assignabit. Insuper ad noticiam singulorum cupimus
etiam pervenire, quod nos bona ad Milsepe, que predictus Gobelinus
possidet, tradidimus et assignavimus filiabus nostris Agneti et Aleydi,
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monialibus in Gyvelberg, ad terminum vite illarum ut Christo Jhesu
€0 devocius et liberius et absque inopia valeant deservire. Ne autem
hoe factum a posteris irrittetur, praesentem paginam sigilli nostri
munimine duximus roborari.  Datum anno Domini M°CCCOV ipso
die Valentini. Textes huius rei sunt: Bruno de Aledehusen, Thilemannus
iudex, Theodericus de Suazepe, Lodewicus de Durholte, Thilemannus
Bolle, Thilemannus de Landerenchusen et filius eius Wolfart, Johannes
de Katerenberg, Bruno de Gyvelberg, Hermannus campanarius, judices
et scabini et alii quam plures fide digni.

Siegel ab.

Orig. Koniglidhed Staats-Archiv Mitnjter: Gevelsberg Nr. 27.

3 1309 Dezember 4.

Abtifjin Jutta taujcht unter Jujtimmung des Konvents ved Stiftes
in Froéndenberg die wadh3zinjige Ehefrau Rutgers von Holthujen dem
Klojter Olinghaujen gegen einen Cigenbehvrigen diejesd Klvfters ein.

Nos Jutta Dei gratia abbatissa . . priorissa et totusque conventus
sororum ecclesie in Vrondeberg innotescimus universis Christi fidelibus
presentia visuris, quod nos communicato consilio conversorum nostrorum
Alheydin uxorem legitimam Rutgeri de Ifolthusen iure cerocensuali
nobis attinentem . . preposito et conventui sororum in Ulinchusen sub
permutationis tytulo ad ius servile cum tota sua successione contulimus
et conferimus in hiis scriptis perpetuo possidendam prefate Alheydi
cum suis parentibus et amicis huic permutationi per nos facte consensum
dante plenum et assensum. Recipientes a . . preposito et conventu
de Ulinchusen in reconpensam iam dicte Alheydis Henricum filium
Bertoldi quondam villici in Linne ad ius cerocensuale, qui-ipsis iure
servile attinebat sub presentium testimonio litterarum. Datum in
die beate Barbare virginis anno Domini M°CCC® nono.

Giegel der Aebtijjin.

Orig. Konigliches Staatd-Archiv Mitnjter: Delinghaujen Nr. 189.

1311 Miivy 14.

Ritter Johannes von Plettenbradyt, Marjchall von Wejtfalen, bringt
einen Bergleid) in dem Prozejje des Klojters Olinghaujen mit dem Billicus
Dicwardus von Bule iiber dejjen jtrittige Wad)szindzugehirigieit dabin
suftande, daf der Villicus auj fein angebliches Wahszindrecht Verzicht
leiftet.

Nos Johannes miles dictus de Plette[n[bracht, marscalus Westfalie,
tenore presentium innotescimus universis Christi fidelibus et publice
protestamur, quod cum Dicwardus villicus de Bule attinens ecclesie
sororum in Ulinchusen pleno iure se ab eadem ecclesia et ab huiusmodi
iure subtrahere et alienare intendens eidem ecclesie iure cerocensuali
et non pleno iure se attinere assereret domino Gerwino eiusdem loci
preposito et suo conventu constanter hoc negante ratione eius iam
dudum in figura judicii ex parte utraque est litigatum. Tandem idem
villicus monitus et instructus constitutusque coram nobis in capeila
beati Micholai in Susato, presentibus honorabilibus viris quam plurimis
et fide dignis infra scriptis sepedicte ecclesie in Ulinchusen pleno iure,
ut premissum est, profitebatur viva voce et contestatus est se attinere.
Nos igitur post huiusmodi recognitionem coram nobis sic factam, causa
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pacis et propter bonum melius de consilio nobilium virorum scilicet
domini Bertoldi de Buren et domini Godefridi de Rudenberg, quorum
sigilla. una cum sigillo nostro presentibus sunt appensa, ipsos concor-
davimus in hunc modum, ita quod utraque pars ab omni litigatione
predicta quiescens, omnibusque laboribus et expensis utrobique factis
dampnisquoque exinde receptis necnon et vexationi et cuiuslibet actionis
generi voluntarie et cum omni benivolentia renuntitans quidquid perpe-
tratum fuerat in manus nostras resignavit simpliciter et absolute. In cuius
rei testimonium presentem litteram super hiis confectam sub predic-
torum sigillorum munimine fecimus communiri. Datum in dominica
qua cantatur Oculi mei in capella predicta anno Domini M°CCC® unde-
cimo. Presentes fuerunt: Dominus Bertoldus de Buren et dominus
Godefridus de Rudenberg, nobiles viri; item Hunoldus dictus de Pletten-
bracht, frater noster et Everhardus de Meninckinhusen, milites; item
Conradus .de Meninchusen, Henemannus dictus Rogge, liber comes
domini . . comitis de Marke, Hermannus dictus Dobbere, famuli bone
nationis; item Wigmannus de Hervordia, Goscalcus dictus Edelkine,
magistri consulum in Susato, Bruno de Bogge, Bodo dictus Gute, Hen-
ricus de Heringe, Robertus dictus Firnere, Bertoldus de Herborn, Bruno
dictus Make et Johannes dictus Potgittere, cives ibidem et alii fide digni.
2 Siegel erhalfen.
Orig. SKonigliches Staatd-Archiv Mitnjter: Delinghaujen Nr. 193.
1312,

Gogwinug von Alvenvurde, vou TH. de Hepnjteden freigelajjen, ver-
faujt fein Gut in Aldenwiiwde dem Klofter Geveldberq und itbergibt
fich perjoulich tn dejjen Wadyszinsredht mit der Verpflichtung, jabrlich
Vo Bfund Wach3 als Sopfzing und nach jeinem Tode das befte Kleid zu
liefern.  Qufierdem verfaujt er dem Klojter eine von jeinen genannten
Giitern am Martindtage jdhelich 3u zahlende HRente.

Universis presens scriptum visuris et audituris Th. de Heymsteden
salutem et cognoscere veritatem. Ad notitiam itaque tam futurorum
quam presencium cupio pervenire, quod ego et uxor mea cum consensu
et voluntate omnium heredum meorum Gozwinum dictum de Alden-
vurde ab omni jure et servicio, quo nobis attinebat, liberum dimittimus
et absolutum quocunque voluerit divertendi. Ego vero Go. tenore pre-
sentium protestor me proprietatem bonorum meorum in Aldenvurde
sitorum venerabilibus dominabus abbatisse et conventui de Gyvelberg
vendidisse et effestucasse meque personaliter eisdem iure cerocensuali
tradidisse racionis (?) singulis annis pro censu capitis dimidium talen-
tum cere datum. Cum autem viam universe carnis ingressus fuerit
superior vestis mea dabitur conventui memorato. Quicumque autem
post obitum meum dicta bona possessurus est, suscipiet ea ab antedicto
conventu tres solidos denariorum legalium et bonorum ipso conventui
pro emergentiis et decidentiis daturus. Insuper vendidi sepedicto con-
ventui de dictis bonis meis in Aldenvurde duos solidos denariorum pro
tempore currencium singulis annis in festo beati Martini hyemalis in
perpetuum solvendos. Huic facto interfuerunt: Gerardus de Hurde,
Gerlacus de Linnebrike, Hermanus dictus Pape, Hinricus de frigreve
et frater eius Gerwinus, Hinricus de Novo Loy et alii quam plures. In
huius rei testimonium, quia proprio sigillo careo, appensum est sigillum
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domini Luperti militis de Vintinchove una cum sigillo domini Gerlaci
militis de Lutkenhowe. Datum anno Domini M°CCC® duodecimo.
2 Giegel erbalten.
Orig. Kbnigliched Staatd-Ardhiv Mitnjter: Gevelsberg Nr. 39.

1322 Dftober 31.

Wejjel, Ritter bon Hatnegge verfauft fein Gut in Wledinghujen mit
feinem Hubehdr an dad RKlojter Geveldberg unter Freilafjung des dar-
auf gefefjenen Jrmenricud und jeiner Familie. Lebtere werden Wachs-
sinfige ded Rlofters Gevelsberg und verpflichten jich, Kopfzing, Heirats-
abgabe und Gterbefall zu zahlen. AuBerdem verfaufen jie vem RKlojter
eine jahrlich von dem genannten Gute zu zahlende Rente.

Universis has presentes litteras visuris vel audituris ego Wesselus
dictus de Hatnegge armiger notum facio quod ego de consensu et volun-
tate uxoris mee et heredum meorum bona mea in Vledinchuysen, sita
in parrochia et in dystrictu in Hatnegen et proprietatem dictorum
bonorum cum omni iure et pertinenciis qualicumque nomine censeantur,
prout ad me spectabant necnon et Irmenricum de Vledinchusen et
uxorem ipsius cum liberis eorundem dicta bona inhabitantes tytulo
condicionis simul mihi attinentes, quos manumisi et presentibus manu-
mitto iusto empcionis et vendicionis titulo vendidi religiosis dominabus
abbatisse et conventui in Gevelsberge Cisterciensis ordinis pro viginti
quinque marcis monete Susaciensis mihi numeratis et assignatis nec
igitur huiusmodi contractu ego .vel heredes mei presentes vel futuri ullo
umquam tempore veniemus omni dolo et frande et cuiuslibet viris
vel facti consilio exclusis penitus in premissis, Et ego Irmenricus de
Vledinchusen predictus cum uxore et et liberis meis predictis recognoscen-
tes premissa omnia et singula esse vera, notum facimus, quod per dictum
Wesselum de Hatnege armingerum ut promittitur manumissi nos per-
petuo cerocensuales dedimus ecclesiae in Givelsberge predicte, ita quod
quilibet nostrum et singuli de posteritate nostra annuatim duos denarios
pagamenti in parrochia et districtu in Hatnege communiter pro tempore
currentis in vita sua persolvent; in morte vero cuiuslibet sex denarii
iam dicti pagamenti dicte ecclesiae persolventur. Item pro licentia con-
iugii contrahendi quilibet nostre posteritatis utriusque sexus sex denarios
eiusdem pagamenti persolvet. Item quando dicta bona vacare totaliter
per mortem nostram seu heredum nostrorum contigerit pro concessione
et investura dictorum bonorum tres solidi usuales et communiter in
Hatnege currentes, scilicet pro concessione et investura unius manus
decem et octo denarios dicti pagamenti prefate ecclesiae persolventur.
Ceterum ego Irmenricus cum uxore et liberis meis predictis publice
profitemur nos unam marcam pagamenti in Hatnegen communiter pro
tempore currentis et usuales in dictis bonis in Vledinchusen iusto emp-
cionis et vendicionis titulo hereditarie vendidisse dictis religiosis domi-
nabus abbatisse et conventui in Givelsberge pro determinata summa
pecunie nobis numerata et assignata, quam marcam dicte ecclesiae in
Givelsberge annuatim in festo beati Martini hiemalis persolvemus et
heredes nostri perpetuo persolvent, dolo et frande et cuiuslibet iuris
vel facti auxilio pro nobis similiter extirpatis. In quorum omnium
testimonium nos Demudis abbatissa totusque conventus in Gevelsberge
ex una parte et ego Wesselus de Hatnege, armiger. ex altera, item ego
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Irmenricus de Vlendinchusen pro me et uxore heredibusque meis roga-
vimus diseretum virum Henricum de Schepen, iudicem in Hatnegen,
sigillum suum presentibus apponere, cui et ego Wesselus de Hatnegen
sigillum meum duxi apponendum. Et ego Henricus de Schepen, iudex
in Hatnegen, ad peticionem dictarum parcium sigillum meum pre-
sentibus duxi apponendum. Actum presentibus honorabilis viris Johanne
de Crawincklere dicto Weyte, militibus, Henrico de Dungelene, Johanne
dicto Weite, Bernardo de Munkebecke, armigeris, Henrico de Schepen,
predicto iudice in Hatnegen, Volquino de Sprochuvellen, Wulberone
de Kuwede et aliis quam pluribus fide dignis. Datum anno Domini
millesimo CCCmo vicesimo secundo in vigilia omnium Sanctorum.